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Abstract
Mazkur maqolada oziq-ovqat mahsulotlari texnologiyasi fanini o‘qitishda interfaol metodlardan foydalanish samaradorligi
tahlil qilingan. Zamonaviy ta’lim jarayonida innovatsion yondashuvlar talabalarning bilim olish jarayoniga faol jalb qilinishini
ta’minlaydi. Shuningdek, maqolada muallif tomonidan o’tkazilgan dars jarayoni va unda qo‘llanganmetodlarning o‘ziga
xos jihatlari yoritilib, ularning o‘quv jarayoniga ta’siri baholangan. Tadqiqot natijalari interfaol usullar yordamida
talabalarning bilim olishga bo‘lgan qiziqishini oshirish, amaliy ko‘nikmalarni shakllantirish va mustahkamlashga xizmat
qilishini ko‘rsatdi.
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Kirish

Zamonaviy oziq-ovqat texnologiyasi ta’limida parhez taomlar
tayyorlashmuhimmavzu sifatida e’tirof etiladi. Sog‘lom ovqat-
lanish va ratsional taom tayyorlash nafaqat individual salomat-
lik, balki jamiyatning umumiy farovonligini ta’minlashda ham
katta ahamiyatga ega. Shu sababli, ta’lim jarayonida talabalarni
faollashtirish, mustaqil fikrlash va amaliy ko‘nikmalarni shakl-
lantirish uchun interfaol dars usullari qo‘llaniladi. Ushbu maqo-
lada parhez taomlar tayyorlash texnologiyasi bo‘yicha interfaol
darslar, noan’anaviymetodlar va pedagogik texnologiyalar, jum-
ladan, Klaster,“Aqliy hujum”, Jigsaw (mozaika), K-W-L va“Re-
fleksiya daraxti”metodlari batafsil yoritiladi.
Darsning asosiy maqsadi –talabalarni parhez taomlarning

ahamiyati, turlari va tayyorlash jarayoni bilan tanishtirish, ularn-
ing nazariy bilimlarini amaliyotda qo‘llash va sog‘lom ovqat-
lanish madaniyatini shakllantirishdir. Shu bilan birga, darslar in-
terfaol yondashuvlar orqali talabalar o‘rtasida mustaqil izlanish,
guruhda ishlash va ijodiy fikrlash ko‘nikmalarini rivojlantirishga
yo‘naltirilgan. Maqola davomida darsning strukturasi, qo‘llanil-
gan metodlar va kutilayotgan natijalar haqida batafsil ma’lumot
beriladi.

Nazariy ssoslar: parhez taomlar va ularning
ahamiyati

Parhez taomlar –bu sog‘lomovqatlanish tamoyillarigamoslashtir-
ilgan, ratsional va oziqlanishmuvozanatini ta’minlovchi taomlar
hisoblanadi. Ular nafaqat organizmning zarur ozuqamoddalari bi-
lan ta’minlanishini, balki turli kasalliklarning oldini olish va sa-
lomatlikni mustahkamlashga qaratilgan. Parhez taomlar tayyor-
lash jarayoni esa zamonaviy texnologiyalar, sifat nazorati va inno-
vatsion retseptlar asosida tashkil etiladi.
Oziq-ovqat mahsulotlarini tayyorlash texnologiyasi fanida

parhez taomlar mavzusi o‘quvchilarga nafaqat nazariy bilim
berish, balki amaliy ko‘nikmalarni ham shakllantirishga xizmat
qiladi. Talabalar parhez taomlarning tarkibi, tayyorlanishusullari,
ingredientlar sifatini baholash va dietologiya asoslarini o‘zlashti-
radilar. Bunday bilimlar kelajakda sog‘lom hayot tarzi, innovat-
sion retseptlar ishlab chiqish va professional sohada raqobatbar-
dosh bo‘lish uchun zarurdir.
Shuningdek, parhez taomlar tayyorlash jarayonida gigiena,

texnologik jarayonlarni boshqarish va mahsulot sifatini ta’min-
lash kabi amaliy jihatlar ham o‘rganiladi. Ta’lim jarayonida
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ushbu mavzuni interfaol darslar orqali o‘rganish, talabalarni
mavzuga chuqurroq jalb qilish va o‘zarofikr almashish imkoniya-
tini beradi. Shu tarzda, darslar nafaqat bilimberish, balki talabalar
orasida sog‘lom ovqatlanish madaniyatini shakllantirishga ham
hissa qo‘shadi.

Interfaol pedagogik metodlar va ularning ah-
miyati:

Zamonaviy ta’limusullari an’anaviyma’ruzalar o‘rniga interfaol
metodlarni qo‘llashga intiladi. Quyida darslarda qo‘llaniladigan
asosiy interfaol metodlar keltiriladi:

Klaster metodi

Klaster metodi orqali talabalar o‘z fikrlarini erkin ifoda etish-
lari,mavzuni turli jihatlar bo‘yicha guruhlash va umumlashtirish
imkoniyatiga ega bo‘ladilar. Masalan, “Parhez taomlar nima?
Nima uchun ular kerak?”kabi savollar asosida talabalar fikrlarini
ifoda etadilar, o‘qituvchi esa doskada umumiy xulosalar chiqaradi.

Aqliy hujum (Brainstorming)

Aqliy hujummetodi talabalarning ijodiy va tanqidiyfikrlashini rag
‘batlantiradi. Ushbu usulda talabalar mavzu bo‘yicha o‘z fikr-
larini erkin bayon qilib, dars jarayonida yangi g‘oyalar ishlab
chiqishadi. Bumetod yordamida darsning boshlanishidamavzuga
qiziqish uyg‘otilib, umumiy bilimlar bazasi shakllanadi.

Jigsaw (mozaika) metodi

Jigsaw metodi –talabalarni kichik guruhlarga bo‘lib, har bir gu-
ruhga mavzuning ma’lum bir qismini o‘rganish topshirig‘i
beriladigan interfaol yondashuvdir. Har bir guruh o‘z mavzusi
bo‘yicha mutaxassisga aylanish orqali keyin boshqa guruhlarga
o‘z bilimlarini tushuntiradi. Ushbumetod talabalarningmustaqil
izlanish, muloqot va hamkorlik ko‘nikmalarini kuchaytiradi.

K-W-L Texnologiyasi

K-W-L (Know, Want to know, Learned) metodi darsning uch
bosqichini tashkil etadi:
–K (Bilaman): Talabalar mavzu bo‘yicha oldindan egallagan

bilimlarini ifoda etadilar.
–W(Bilmoqchiman): Yangi o‘rganmoqchi bo‘lgan savollarini

yozib chiqishadi.
–L (O‘rgandim): Dars yakunida o‘zlashtirilgan bilimlarini

umumlashtirib, asosiy tushunchalarni belgilaydilar.
Ushbumetod orqali talabalar o‘z bilimlarini tahlil qilish, savol-

lar berish va o‘zaro fikr almashish imkoniyatiga ega bo‘ladilar.

Refleksiya daraxti

Dars yakunida“Refleksiya daraxti”metodi yordamida talabalar o
‘z o‘rganish jarayonlarini vizual tarzda ifodalaydilar. Daraxtning
ildizlari –dars oldidanmavjud bilimlar, tanasi –dars davomida olin-
ganyangima’lumotlar, barglari esa yakuniyxulosalarni anglatadi.
Bumetod talabalar uchun o‘z fikrlarini tahlil qilish va o‘zlashtir-
ilgan bilimlarni mustahkamlashga yordam beradi.

Darsning amalga oshirilishi: reja va jarayon

Interfaol dars ishlanmalari parhez taomlar tayyorlash
texnologiyasiga bag‘ishlangan holda bir necha bosqichdan
tashkil topadi. Quyida darsning asosiy bosqichlari va ularning
mazmuni keltirilgan:

Tashkiliy qism

Dars boshida o‘qituvchi talabalarga salom berib, darsning
maqsadi va rejasini tushuntiradi. Bu bosqichda talabalar qisqamo-
tivatsiya orqali darsga tayyorlanadi. Guruhlarga bo‘linish“Jig-
saw”metodiga asosan amalga oshiriladi, bu esa keyingi bosqich-
larda mavzuni chuqurroq o‘zlashtirish uchun poydevor bo‘ladi.

Yangi mavzuni o‘zlashtirish

Bu bosqichda o‘qituvchi “Aqliy hujum”metodidan foydalanib,
“Parhez taomlar nima? Nima uchun ular kerak?”kabi savollar
orqali talabalarningmavzu bilan bog‘liq fikrlarini yig‘adi. Olin-
ganma’lumotlar doskada Klaster usuli yordamida umumlashtiri-
ladi. So‘ng, talabalar“Jigsaw”metodiga asosankichik guruhlarga
bo‘linib, mavzuning turli jihatlarini –parhez taomlarning turlari,
tayyorlash usullari, foydali xususiyatlari va dietologiyadagi o‘rni
–o‘rganadilar. Har bir guruh o‘zmavzusi bo‘yicha chuqur tahlil
olib, keyin boshqa guruhlarga taqdimot qiladi.

Amaliy mashg‘ulot

Darsning amaliy qismida“K-W-L”texnologiyasi asosida talabalar
mavzu bo‘yicha o‘z bilimlarini aniqlashadi.
• Bilaman: Talabalar parhez taomlar haqidagi oldindan o

‘zlashtirilgan bilimlarini ifoda etadilar.
• Bilmoqchiman: Yangi o‘rganmoqchi bo‘lgan jihatlarini

aniqlash uchun savollar yozib chiqishadi.
• O‘rgandim: Dars yakunida o‘zlashtirgan yangi tushun-

chalarini umumlashtiradilar.
Keyin, guruhlarda ijodiy vazifa sifatida parhez taomlar retsept-

lari ishlab chiqiladi. Laboratoriya sharoitida ba’zi oddiy taomlar
(masalan, bug‘da pishirilgan baliq yoki sabzavotli salatlar) tayy-
orlanadi. Guruhlar o‘z ishlarini bir-biri bilan solishtirib, baholash
orqalimustaqil ishlashva tahliliyfikrlashko‘nikmalarini rivojlan-
tiradilar.

Yakuniy bosqich

Dars yakunida“Refleksiya daraxti”metodi yordamida talabalar o
‘z o‘rganish jarayonlarini doskaga joylashtiradilar. Bu bosqichda
o‘qituvchi talabalar faoliyatini baholaydi va dars davomida olin-
gan bilimlarni qisqacha umumlashtiradi. Shuningdek, uyga vaz-
ifa sifatida parhez taomlar bo‘yicha mustaqil retsept tayyorlash
topshirig‘i beriladi.

Kutilayotgan natijalar va pedagogik foydalar

Ushbu interfaol dars ishlanmasining asosiy natijalari quyidagicha
belgilangan:
• Nazariy bilimlarni mustahkamlash:
Talabalar parhez taomlar tayyorlash texnologiyasi bo‘yicha to

‘liq tushunchaga ega bo‘lishadi, ingredientlar sifatini baholash va
innovatsion retseptlar ishlab chiqish jarayonini o‘zlashtiradilar.
• Amaliy ko‘nikmalarni rivojlantirish:
Laboratoriya sharoitida amaliy mashg‘ulotlar va ijodiy vaz-

ifalar orqali talabalar parhez taomlar tayyorlash jarayonidagi
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Figure 1. Ma’ruza o’quvmashg’ulotining texnologik xaritasi

Figure 2. Ma’ruza mashg’ulotining texnologik xaritasi

texnologik usullarni sinab ko‘rishadi, natijada ularning praktika
ko‘nikmalari oshadi.
• Interfaol o‘qitishning afzalliklari:
Klaster, Aqliy hujum, Jigsaw, K-W-L va Refleksiya daraxti

metodlari yordamida talabalar o‘zaromuloqot, hamkorlik vamus-
taqil izlanish ko‘nikmalarini rivojlantiradilar. Bu esa ularning
tanqidiy fikrlash va ijodiy yondashuvlarinimustahkamlashga yor-
dam beradi.
• Tarbiyaviy jihatlar:
Dars davomida sog‘lom ovqatlanish madaniyati shakllanadi,

ratsional ovqatlanish tamoyillari va parhez taomlarining ijtimoiy
ahamiyati o‘z ifodasini topadi. Bu nafaqat individual sog‘liq
uchun, balki jamiyatning farovonligi uchun ham zarurdir.

Muhokama va tahlil

Interfaol metodlarning qo‘llanilishi dars jarayonida talabalar
faoliyatini sezilarli darajada oshiradi. Aqliy hujumorqali erkinfikr
almashish, Klaster usuli yordamida bilimlarni umumlashtirish va
Jigsaw metodida kichik guruhlarda chuqur tahlil olib borish ta-
labalar orasida hamkorlikni kuchaytiradi. K-W-L texnologiyasi
esa darsning boshidan oxirigacha talabalar bilimlarini tartibga
solib, o‘z-o‘zini nazorat qilish imkoniyatini beradi. Yakuniy
bosqichda esa“Refleksiya daraxti”metodi yordamida olingannati-
jalar ustida tahliliy fikr yuritish, dars samaradorligini oshirishga
va keyingi darslarda e’tiborni muhim jihatlarga qaratishga yor-
dam beradi.Bunday yondashuv orqali o‘qituvchi o‘z dars re-
jasini moslashtirish, talabalar ehtiyojiga javob beruvchi innovat-
sion metodlarni joriy etish va interfaol muloqotga asoslangan o
‘quv jarayonini yaratish imkoniga ega bo‘ladi. Natijada, talabalar
nafaqat parhez taomlar tayyorlash texnologiyasi bo‘yicha nazariy
bilimlarga, balki amaliy tajriba, ijodiy fikrlash va mustaqil ish yu-
ritish ko‘nikmalariga ham ega bo‘ladilar.

Xulosa

Ushbu maqolada parhez taomlar tayyorlash texnologiyasiga bag
‘ishlangan interfaol darslar va noan’anaviy pedagogik yondashu-
vlarning samaradorligi tahlil qilindi. Dars ishlanmalari orqali ta-
labalar sog‘lom ovqatlanish tamoyillari, innovatsion retseptlar
ishlab chiqish va amaliy jarayonlarni o‘zlashtirish imkoniyatiga
ega bo‘lishadi. Interfaol metodlar –Klaster, Aqliy hujum, Jigsaw,
K-W-L va Refleksiya daraxti –o‘quvchilarning ijodiy, tanqidiy va
hamkorlikda ishlash ko‘nikmalarini mustahkamlab, ularni kela-
jakda o‘z mutaxassisliklarida innovatsion yechimlar yaratishga
tayyorlaydi. Umumanolganda, interfaol darslar yordamidaparhez
taomlar mavzusini o‘zlashtirish nafaqat nazariy bilimlarni mus-
tahkamlash, balki talabalar amaliy ishlarni bajarish, ijodiyfikr yu-
ritish va hamkorlikda ishlash qobiliyatini rivojlantirishda muhim
rol o‘ynaydi. Kelajakda ushbu metodlarning yanada kengaytiril-
ishi va boshqa fanlar doirasidahamqo‘llanilishi, o‘quv jarayonin-
ing sifatini oshirish va talabalarning professional tayyorgarligini
kuchaytirishga xizmat qiladi.
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